

**Uchwała Nr XXVI/121/2017
Rady Powiatu Gostynińskiego
z dnia 26 stycznia 2017 r.**

**w sprawie uchwalenia kierunków działania Zarządu Powiatu Gostynińskiego
na 2017 rok**

Na podstawie art. 12 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.) Rada Powiatu Gostynińskiego uchwała co następuje

§ 1

Przyjmuje kierunki działania Zarządu Powiatu Gostynińskiego na 2017 rok stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostynińskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Gostynińskiego
Zdzisław Tarka

KIERUNKI DZIAŁANIA ZARZĄDU POWIATU GOSTYŃSKIEGO NA 2017 ROK

Lp.	W ZAKRESIE	ODPOWIEDZIALNY ZARZĄD POWIATU REALIZUJE
GEODEZJI, KARTOGRAFII I GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI		
1.	Podnoszenie jakości i wiarygodności materiałów zasobu geodezyjnego i kartograficznego poprzez modernizację ewidencji gruntów i budynków, w ramach Projektu ASI realizowanego we współpracy z Samorządem Województwa Mazowieckiego oraz innymi samorządami powiatowymi województwa.	
2.	Pomiary kontrolne w terenie, weryfikacja i usuwanie rozbieżności w ewidencji gruntów i budynków oraz sporządzanie dokumentacji geodezyjno-prawnych mających na celu prostowanie rozbieżności między bazą graficzną a opisową.	Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości
OCHRONY ŚRODOWISKA		
1.	Podnoszenie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży szkolnej poprzez edukację ekologiczną w tym organizowanie konkursów, pogadanek, prelekcji itp.	Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa

2.	Monitoring stanu jakości powietrza na terenie powiatu	
3.	Opracowanie utylizacji szkodliwych substancji przy ulicy Ziejkowej.	
	KOMUNIKACJI	
1.	<p>Działania w zakresie usprawniania bieżącej działalności poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) racjonalne i oszczędne wydatkowanie środków budżetowych, 2) poprawę jakości i zwiększenie wydajności pracy. 	
2.	<p>Podnoszenie standardu działania administracji powiatowej w kierunku świadczenia usług dla mieszkańców na najwyższym poziomie poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) uruchomienie systemu kolejkowego dla obsługi interesantów wydziału, 2) rozwijanie strony internetowej obsługi mieszkańców, wdrożenie usług on-line. 	Wydział Komunikacji
	DROGOWNICTWA	
1	<p>Działania w kierunku poprawy stanu dróg powiatowych i bezpieczeństwa ich użytkowników poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. sprawowanie nadzoru nad organizacją ruchu na drogach gminnych i powiatowych, w tym kontrole stanu oznakowania dróg, proponowanie i zatwierdzanie zmian organizacji ruchu, 2. wykorzystanie możliwości pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań inwestycyjnych w zakresie budowy i remontów dróg, w tym realizacja zadań we współpracy z gminami powiatu, 	Wydział Dróg i Transportu

	<p>3) przygotowywanie i prowadzenie postępowań przetargowych na w/w zadania,</p> <p>4) współpraca z Zarządem Dróg Powiatowych w zakresie opracowania planu modernizacji dróg powiatowych.</p>	
2	<p>Podnoszenie standardu działania administracji powiatowej w kierunku świadczenia usług dla mieszkańców na najwyższym poziomie poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. utworzenie/przydzielenie miejsca (stanowiska) do obsługi interesantów w zakresie wydawania zezwoleń, licencji i wypisów; w zakresie usuwania pojazdów i w zakresie pozostałych zadań wydziału. 2. rozwijanie strony internetowej obsługi mieszkańców, wdrożenie usług on-line. 	
	<p>EDUKACJI, KULTURY I TURYSTYKI</p>	
1.	<p>Wdrożenie zmian systemowych wynikających z reformy systemu oświaty w zakresie szkół specjalnych oraz szkół ponadgimnazjalnych, prowadzonych przez powiat.</p>	
2.	<p>Organizacja i nadzór nad przebiegiem egzaminów na stopień awansu zawodowego nauczycieli mianowanych.</p>	
3.	<p>Promocja bezpieczeństwa i właściwych zachowań na drodze poprzez włączenie się w organizację poszczególnych szczebli Turniejów w tym Ogólnopolskiego Turnieju BRD i MTM a także BRD dla szkół specjalnych.</p>	
4.	<p>Promocja szkół ponadgimnazjalnych oraz podnoszenie atrakcyjności kształcenia zawodowego poprzez poszukiwanie form współpracy z pracodawcami i organizacjami zrzeszającymi pracodawców.</p>	
5.	<p>Realizacja Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.</p>	<p>Wydział Edukacji, Kultury i Turystyki</p>

6.	Wzmocnienie nadzoru nad funkcjonowaniem szkół ponadgimnazjalnych.	
7	Wspieranie inicjatyw lokalnych przedsiębiorców tworzących miejsca obsługi turystów.	
	POMOCY SPOLECZNEJ	
1.	<p>Realizacja projektu „Lepszy start” ze środków finansowych, Europejskiego Funduszu Społecznego mających na celu rozwiązywanie problemów społecznych w tym;</p> <ul style="list-style-type: none"> - pomocy w procesie usamodzielniania wychowanków opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze i rodziny zastępcze -Pozyskiwanie środków finansowych na realizację programów skierowanych do osób zagrożonych oraz dla ofiar przemocy w rodzinie. 	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
2.	<p>Zapewnienie specjalistycznej pomocy osobom niepełnosprawnym poprzez pozyskiwanie dodatkowych (poza algorytmem) środków z Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w ramach programu „Aktywny samorząd” Program ma na celu wsparcie osób niepełnosprawnych w obszarach m.in.;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pomoc w podnoszeniu kwalifikacji na poziomie wyższym osobom niepełnosprawnym (opłaty czesnego, zakup pomocy dydaktycznych) - Pozyskiwanie innych środków finansowych PFRON na realizację programów w powiecie w roku 2017. 	
3.	<p>Zorganizowanie Środowiskowego Domu Samopomocy. Dom dziennego pobytu dla osób przewlekle psychicznie chorych, osób upośledzonych umysłowo oraz osób z innymi zaburzeniami czynności psychicznych, zgodnie z propozycją złożoną do Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.</p>	

PROMOCJI I ROZWOJU		
1	Prace nad zabezpieczeniem zasobów informatycznych w Powiecie Gostyńskim	Wydział Promocji i Rozwoju
2	Udział w konkursach na dotacje RPO, Urzędu Marszałkowskiego, PROW, PFRON, Funduszy Norweskich i Szwajcarskich oraz innych, jeśli Powiat może być ich beneficjentem lub partnerem dla innych instytucji i jednostek.	
3	Uruchomienie dla klientów dodatkowych usług związanych z platformą e-PUAP	
4	Działania edukacyjne dotyczące wykorzystywania Odnawialnych Źródeł Energii oraz udział w kolejnych projektach z możliwością dofinansowania termomodernizacji + OZE	
5	Organizacja konferencji i spotkań merytorycznych na tematy związane z edukacją i szkolnictwem zawodowym, rozwojem przedsiębiorczości i rolnictwa	
6	Organizacja Powiatowego Dnia Integracji.	
7	Organizacja Powiatowego Turnieju Tańca.	
8	Organizacja „II Powiatowego Biegu Zamkowego”, Biegu dookoła Jezior Gostyńskich, Biegu Niepodległości	
9	Współpraca w ramach projektów realizowanych z miastem Gostynin i gminami Powiatu	
10	Wydanie publikacji promocyjnej: mapa turystyczna Powiatu i turystyczna aplikacja mobilna	
11	Budowa systemu identyfikacji wizualnej: tablice na granicach Powiatu	
12	Promocja Powiatu poprzez: edukację, sport, działania proekologiczne, działania na rzecz bezpieczeństwa	
13	Prace nad uruchomieniem sieci darmowych ładowarek słonecznych, które będą udostępnione dla mieszkańców.	

WYDZIAŁU ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA		
1	Przebudowa dachu na budynku administracyjnym przy ul. 3 Maja	Wydziału Architektury
2	Remont oboro-chlewni w DPS w Czarnowie – II etap	

2	Przygotowanie ekspertyzy technicznej, dokumentacji projektowej oraz wykonanie na tej podstawie robót budowlanych odnośnie osuszenia, usunięcia przyczyn zawilgocenia i odwodnienia budynku oraz remontu pokrycia dachowego w budynku dydaktycznym Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki.
3	Przygotowanie koncepcji architektonicznej budowy Sali gimnastycznej w Liceum Ogólnokształcącym im. T. Kościuszki.
4	Zmiana konstrukcji dachu na budynku przy ul. 3 maja 43B (dawna przychodnia).
5	Zmiana konstrukcji dachu na części niższej budynku przy ul. Ozdowskiego.
6	Wykonanie przebudowy części parteru budynku PUP w celu utworzenia archiwum wraz z wyposażeniem.
7	Przygotowanie dokumentacji projektowej na adaptację wybranego budynku na Środowiskowy Dom Samopomocy.
8	Poprawa dostępności trzech budynków szkolnych dla osób niepełnosprawnych ruchowo (GCE, Liceum przy ul. Kościuszki, Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie).
9	Przygotowanie dokumentacji projektowej i wykonanie robót budowlanych poprawiających warunki przeciwpożarowe z wymiana instalacji elektrycznych oraz z robotami budowlanymi w budynkach szkolnych zgodnie z wydanymi w tych sprawach decyzjami Komendanta Powiatowego PSP w Gostyninie.

10	Przygotowanie dokumentacji projektowej i wykonanie robót budowlanych poprawiających warunki przeciwpożarowe oraz robót budowlanych z tym związanych w budynku internatu Gostynińskiego Centrum Edukacyjnego w Gostyninie.		
	Wydana jest w tej sprawie decyzja Komendanta Powiatowego PSP w Gostyninie.		
11	Doposażenie Wydziału Architektury i Budownictwa w komputery, programy komputerowe, meble.		
12	Założenie ksiązek obiektów budowlanych i wykonanie przeglądów okresowych budynków administracyjnych.		
	Zarządu Dróg Powiatowych		
I	Nazwa zadania	Długość odcinka	Zarząd Dróg Powiatowych
	Zadanie inwestycyjne		
1	Przebudowa skrzyżowań dróg powiatowych nr 1408W, 1410W, 1409W, 1411W w Solcu	0,7 km	
2	Modernizacja nawierzchni jezdni i chodnika ulicy Zakładowej	0,26 km	

	w Gostyninie		
3	Przebudowa drogi powiatowej nr 1404W Granica województwa – Zuzinów – Krzywie – Górki przez wieś Górki Drugie	1,3 km	
4	Budowa ścieżki rowerowej w pasie drogi nr 1416W odc. Bierzewice – Legarda i drogi nr 1414W odc. Bierzewice – Kruk Gorzewo	3,125 km	
5	Przebudowa drogi powiatowej nr 1417W Zaborów Stary – Gostynin	0,988 km	
6.	Przebudowa drogi powiatowej nr 6906W Czermino – Stary Barcik	0,729 km	
7.	Przebudowa drogi powiatowej nr 1441W od drogi 577 Sanniki – Staropól	0,25 km	
8.	Projekt budowlany na przebudowę drogi nr 1421W Reszki – Staw	1,6 km	
9.	Projekt budowlany na przebudowę drogi nr 1450 W Gostynin – Lipianki + wykonanie 500 m.	3,0 km 0,5 km	
10.	Projekt budowlany drogi nr 1433W Szczawin Borowy Kolonia – Pacyna odc. Gołas – Janki	2,0 km	
11.	Projekt budowlany drogi nr 1437W od drogi nr 583 Skrzyszewy– Sejkowice	4,01 km	

12	Przebudowa drogi powiatowej w kierunku Bolesławowa przez Zwolen	900 m
13	Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej przy Zespole Szkół Podstawowej i Gimnazjum w Emilianowie w miejscowości Stefanów	
14	Przygotowanie projektu dokumentacji jezdni i chodnika ulicy Kolonia	
15	Przebudowa drogi powiatowej wzdłuż terenu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pacynie wraz z zatoką dla autobusów	
16	Przygotowanie dokumentacji opodal ośrodka rehabilitacji w Kruku celem poszerzenia zatoki autobusowej	
II	Zakupy inwestycyjne – wyposażenie sprzętowe	
1	Zakup piaskarki	
2	Zakup pługa + dostosowanie ciągnika do pracy z pługiem	
III	Roboty związane z bieżącym utrzymaniem 318 km dróg powiatowych i ich remontem	
1	Remont cząstkowy dróg o nawierzchni bitumicznej	10 000 m ²
2	Profilowanie i remont dróg gruntowych	48 km
3	Utrzymanie przydrożnej zieleni (koszenie traw z poboczy dróg + wycinka i pielęgnacja koron drzew) w pasach dróg powiatowych	318 km
4	Droga nr 1433W – przebudowa przepustów, montaż barier ochronnych i oznakowanie poziome	1,9 km
5	Modernizacja chodnika ulicy Sportowej	